
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaglio Serra.  Responsabile Procedimento: Zogo Chiara Rosalia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Vaglio Serra 

 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA 

N. 69 DEL 17/12/2025  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO PER AUTOLIQUIDAZIONE INAIL 2025/2026  
DITTA ALMA  CIG B9A7E5CED5 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Area Finanziaria 
 
Ritenuto: 

 - di essere legittimato ad emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con il Decreto Sindacale 

n. 1 del 11.06.2024; 

 - di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in 

particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;  

- di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 

corruzione; 

- che a seguito delle opportune verifiche i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni 

di incompatibilità e conflitto di interesse;  

- che non risultano relazioni di parentela o affinità sussistenti tra gli amministratori, i soci e i 

dipendenti degli stessi soggetti e gli amministratori, i dirigenti e i dipendenti dell’amministrazione;  

- che eventuali possibili relazioni tra i soggetti destinatari dell’atto e amministratori o dipendenti 

dell’ente non hanno interferito nell’individuazione dei destinatari dell’atto, né dell’oggetto;  

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 19 del 30.07.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del DUPS triennio 2025-2027;  

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 17.12.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del bilancio di previsione 2025-2027; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaglio Serra.  Responsabile Procedimento: Zogo Chiara Rosalia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Rilevato che ai sensi della vigente normativa, è previsto l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 

sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di qualsiasi importo e fino 

alla soglia comunitaria (art. 1 comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato 

dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018) come stabilito dalle nuove normativa Anac con 

Delibera n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo 

digitalizzazione; 

 

Considerato che con successiva comunicazione del Presidente dell’Anac l’Autorità, al fine di 

favorire le Amministrazioni nell’adeguarsi ai nuovi sistemi che prevedono l’utilizzo delle piattaforme 

elettroniche e garantire così un migliore passaggio verso l’amministrazione digitale, sentito il 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ritiene in ogni caso necessario chiarire che allo scopo 

di consentire lo svolgimento delle ordinarie attività di approvvigionamento in coerenza con gli 

obiettivi della digitalizzazione, l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma 

contratti  pubblici  -  PCP  dell’Autorità,  raggiungibile  al  link  https://www.anticorruzione.it/- 

/piattaformacontrattipubblici, sarà disponibile anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 

5.000 euro. 

 

Considerato che si è reso necessario provvedere all’autoliquidazione Inail 2025/; 

 

Considerato che la gestione delle paghe è affidata alla ditta Alma Spa con sede in Villanova 

Mondovì p.iva 00572290047 leader nel settore della gestione del personale; 

 

Ritenuto pertanto di acquisire in via autonoma il servizio in oggetto; 

 

Acquisita la proposta dalla ditta Alma Spa per euro 100,00 oltre iva di legge del 22% e considerata 

la stessa congrua; 

 

Acquisiti i seguenti CIG sulla piattaforma dei contratti pubblici Anac numeri B9A7E5CED5;  

 

Acquisito il DURC inal Numero Protocollo INAIL_50766288 SCADENZA 21/1/2026 

 

DETERMINA 
 

- Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 

- Di impegnare la somma di euro 122,00 comprensiva di iva di legge a favore della ditta Alma 

Spa sul bilancio di previsione 2025-2027 sul seguente capitolo: 10120.3041; 

http://www.anticorruzione.it/-


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaglio Serra.  Responsabile Procedimento: Zogo Chiara Rosalia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Di dare atto che alle liquidazioni delle fatture, si provvederà con successivo atto, previa 

acquisizione di regolare DURC, non oltre la data di scadenza contrattualmente prevista al 

fine di evitare l’applicazione di interessi moratori; 

- Di provvedere a liquidare al fornitore solo l’imponibile della fattura e di versare l’iva 

direttamente all’Erario, secondo le modalità che sono indicate nel Decreto Ministeriale 

dell’Economia del 23/1/2015; 

- Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 

e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente 

 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                 Chiara Zogo    F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaglio Serra.  Responsabile Procedimento: Zogo Chiara Rosalia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Vaglio Serra, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Zogo Chiara 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 17/12/2025 al 01/01/2026. 
 
 
Vaglio Serra, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:* 
 


